
 
 

 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Завьяловская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Комарова Георгия 
Владимировича.» 

Бугурусланского района  
Оренбургской области 

 
П Р И К А З 

 
от 31.08.2023 №87  

 
О мерах по обеспечению 

информационной безопасности 
детей в 2023/2024 учебном году. 

  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в целях 
создания безопасной информационной среды для обеспечения, сохранения и укрепления 
нравственного, физического, психологического и социального здоровья обучающихся школы. 
Обеспечение информационной безопасности образовательных организаций в 2023-2024 учебном 
году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей в школе на 2023-2024 учебный год (Приложение №1). 
2. Утвердить положение о порядке использования на территории МБОУ «Завьяловская 

СОШ им Героя Советского Союза Комарова Г.В.»  персональных устройств 
обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» (Приложение №2) 

3. Ответственными лицами за организацию доступа обучающихся в сеть Интернет 
назначить следующих работников школы: 

3.1. Никитину Н.П. учителя информатики (компьютеры кабинета информатики); 
3.2. Классных руководителей 1-11 классов (компьютеры учебных кабинетов). 

4. Никитиной Н.П. на официальном сайте школы обновлять информацию, посвященную 
вопросам информационной безопасности в образовательной организации. 

5. Учителю информатики Никитной Н.П. ежеквартально проверять эффективность 
контентной фильтрации и заполнять «Журнал контроля за контентной фильтрацией». 

6. Зам. директору по воспитательной работе Смехновой С.А.  организовать в течение учебного 
года разъяснительную работу среди родителей обучающихся о необходимости контроля за 
детьми при использовании сети Интернет и возможности установки средств контент-
фильтрации на домашних компьютерах. 

7. Зам. директору по воспитательной работе Смехновой С.А. и учителю информатики 
Никитиной Н.П. организовать в течение учебного года разъяснительную работу с 
обучающимися, родителями и педагогами о потенциальных рисках при использовании сети 
Интернет и о методах защиты при использовании интернет-ресурсов, а также организовывать 
участие в проведении Единого урока безопасности в сети Интернет и других мероприятиях, 
направленных на обеспечение безопасности детей в сети «Интернет». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы_______________Хмелева Н.Г. 
 



 
С приказом ознакомлены: 

 
Никитина Н.П._____________ 
Толчева Т.А.________________ 
Галкина О.Я________________ 
Кукарова Е.А._______________ 
Логаева А.В.________________ 
Смехнова С.А._______________ 
Игнатова Н.А._______________ 
Горячева Л.И._______________ 
Хмелева Н.Г._______________ 
Горшкова О.А.______________ ъ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-12T20:25:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАВЬЯЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОМАРОВА ГЕОРГИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




